UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° r:2 ~4 /96

o REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad
referendum do referido Órgão Colegiado, tendo em vista o constante do 01. GEA 029/96,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao
Departamento de Geografia, bem como a composição da respectiva Comissão Examinadora,
ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: GEOGRAFIA FÍSICA COM ÊNFASE EM CLIMATOLOGIA E
RECURSOS HÍDRICOS (ADJUNTO/DE). Membros Efetivos: VÂNIA LÚCIA DI
LASCIO (Presidente-UnB), MESSIAS MODESTO DOS PASSOS (UNESP) e MÁRIO
DINIZ DE ARAÚJO NETO (UnB). Membros Suplentes: MARÍLIA STEINBERGER
(UnB), NABIL JOSEPH EID (UnB) e NESTOR ALDO CAMP ANA (UnB).

Brasília, O:J de dezembro de 1996

JOÃO CLAUDIO TODOROV
Reitor

c.c.: GRE/VR T/IHD/GEAlDRH/SOC/ ACS/SCA